ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC BÌNH

Số:         /UBND-VP

V/v phối hợp tuyên truyền,

thông báo tổ chức phiên tòa xét

xử lưu động

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Bình, ngày        tháng 12 năm 2025

       Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam, tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Công an xã Lộc Bình;

- Các khu, thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 10/2025/KH-TA ngày 15/12/2025 của Tòa án nhân

dân khu vực 5 - Lạng Sơn về việc tổ chức phiên tòa xét xử lưu động đối với vụ án

hình sự tại xã Lộc Bình, Ủy ban nhân dân xã Lộc Bình đề nghị các cơ quan, đơn

vị, các khu, thôn phối hợp tuyên truyền, thông báo để Nhân dân trên địa bàn biết

và tham dự phiên tòa xét xử lưu động, với các nội dung cụ thể như sau:

Thời gian: Từ 08 giờ 00 phút, ngày 26 tháng 12 năm 2025;

Địa điểm: Trường Trung học phổ thông Lộc Bình, khu Phiêng Quăn, xã

Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn.

Việc tổ chức phiên tòa xét xử lưu động nhằm tuyên truyền, phổ biến, giáo

dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của Nhân dân, góp phần phòng

ngừa vi phạm và tội phạm trên địa bàn.

1. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, các tổ chức chính trị - xã hội và các

khu, thôn thông báo rộng rãi đến Nhân dân, đoàn viên, hội viên tại địa bàn dân cư

biết, chủ động tham dự phiên tòa theo thời gian, địa điểm nêu trên.

2. Công an xã Lộc Bình phối hợp bảo đảm an ninh, trật tự trong quá trình

diễn ra phiên tòa.

Ủy ban nhân dân xã Lộc Bình đề nghị các cơ quan, đơn vị, các khu, thôn

quan tâm phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- TAND khu vực 5 - Lạng Sơn;

- C, PCVP HĐND và UBND xã;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VP(VVT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vi Thị Phương Quỳnh

		2025-12-22T15:04:16+0700

		2025-12-22T16:15:17+0700

		2025-12-22T16:15:17+0700

		2025-12-22T16:15:17+0700